
МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Ростов-на-Дону 

Об утверждении графика проведения 

всероссийских проверочных работ 

в апреле - мае 2025 года в Ростовской области 

№ 825----

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки (Рособрнадзор) от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава 
участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных 
работ в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам начального общего, основного 
общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, 
по которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 
программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, 
в 2024/2025 учебном году», в рамках организации и проведения всероссийских 
проверочных работ в общеобразовательных организациях Ростовской области 
в апреле-мае 2025 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ (далее -
ВПР) в 4, 5, 6, 7, 8 и 1 О классах общеобразовательных организаций Ростовской 

области в апреле - мае 2025 года согласно приложению. 
2. Рекомендовать органам местного самоуправления, осуществляющим

управление в сфере образования, обеспечить проведение ВПР в соответствии 
с графиком, определенным приложением к настоящему приказу, всех обучающихся 
4, 5, 6, 7, 8, 10 классов - в штатном режиме. 

3. Отделу оценки качества образования (Леонидова К.И.) довести настоящий
приказ до сведения органов местного самоуправления, осуществляющих управление 
в сфере образования, и руководителей подведомственных министерству общего 
и профессионального образования Ростовской области учреждений. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Анищенкова С. С. 

Прик::::еи отд�ом оценки качек:.�� 

Т.С. Шевчею<о 

начальник Леонидова К.И. 


